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Utbildningsnämnden 

Yttrande över detaljplaneprogram för centrala Nacka på 
Sicklaön 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att tillstyrka förslag till detaljplaneprogram för centrala Nacka 
under förutsättning att hänsyn tas till utbildningsnämndens synpunkter. 
 

Ärendet 
Ett förslag till detaljplaneprogram har upprättats för centrala Nacka. Programmet syftar till 
att skapa en levande och attraktiv stadskärna i Nackas centrala delar. Arbetet utgår från 
visionen ”nära och nyskapande”. Planprogrammet är också en del i genomförandet av 
översiktsplaneringens strategi ”en tätare och mer blandad stad på västra Sicklaön” Det tar 
ett helhetsgrepp för den framtida stadsutvecklingen och underlättar för kommande 
detaljplaner. I programmet planeras för cirka 4 600 bostäder och cirka 7 000 arbetsplatser.  
 
En flytt av Nacka gymnasium föreslås till Vikdalsvägen i anslutning till tunnelbanestationen. 
En möjlig samordning med gymnasium och ett universitet kan på så sätt ske. Där 
gymnasieskolan står idag byggs bostäder och längs Värmdöleden placeras en ny 
idrottsanläggning. För att möta det kommande behovet av förskole- och skolplatser föreslås 
en ny grundskola och cirka 5-8 nya förskolor. Kristallens förskola föreslås flyttas till en ny 
byggnad vid Järla skola. Grundskolan placeras i närheten av stadsparken med anslutning till 
naturparksområdet och kan på så sätt med fördel kombineras med kultur- och 
fritidsverksamheter. För skolors och förskolors placering, se bilaga. 
 

Utbildningsenhetens synpunkter 
Förslaget tar hänsyn till kommande behov gällande förskole- och skolplatser och behovet 
av samlokalisering med fritids- och kulturverksamheter. För de förskolor som är planerade i 
flerfamiljshus är det viktigt att utemiljön planeras på ett sätt så att risken för konflikter med 
de boende minimeras. Erfarenhet från förskolor som är placerade i bostadshus är att de 
boende ofta har synpunkter på ljudnivån från förskolegården. Möjligheten att placera 
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förskolor tillsammans med verksamheter/arbetsplatser bör beaktas i kommande planering 
av centrala Nacka.    
 

Konsekvenser för barn 
Enligt skollagen ska förskole- och skolplatser erbjudas i barnets närområde.  I förslaget till 
detaljplaneprogrammet för centrala Nacka planeras förskolor- och skolor så att skollagen 
uppfylls. I förslaget föreslås dessutom en samlokalisering av skola-, fritids- och 
kulturverksamheter vilket innebär att barnen ges möjlighet att delta i olika aktiviteter utan 
att behöva resa. Nya effektiva gymnasielokaler kommer att understödja elevernas 
läroprocesser. 
 
 
 
 
Lotta Valentin   Kristina Heuman 
Enhetschef    Controller 
 
 
 

Bilaga 
Välfärdsfastigheter i centrala Nacka 
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